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Kontaktdaten: 
Sanova Pharma GesmbH
Haidestraße 4, 1110 Wien       sanova.pharma@sanova.at 
Tel: +43 1 801 04 – 0          www.sanova.at  
Fax: +43 1 804 29 04 www.ökopharm44.at

Mineralstoffe und Spurenelemente
Magnesium (als Magnesiumcitrat) 
Kalium
Zink (als Zinkcitrat) 
Selen 
Wertbestimmende Faktoren
Verzweigtkettige Aminosäuren (BCAAs)
  L-Leucin
  L-Isoleucin
  L-Valin
L-Arginin
L-Carnitin
Taurin
Plantovir® (Cistus Extrakt)
   davon Polyphenole
Vitamine 
Vitamin C 
Vitamin B1 (Thiamin)
Vitamin B2 (Riboflavin-5-phosphat)
Niacin
Pantothensäure
Vitamin B6 (Pyridoxal-5-phosphat)
Folsäure
Biotin
Vitamin B12 (Methylcobalamin)

1 Beutel

192 mg

7,5 mg
33 µg 

600 mg
300 mg
300 mg
400 mg
200 mg
200 mg
25 mg
16 mg

200 mg
0,55 mg
0,7 mg

8 mg
3 mg

0,7 mg
110 µg
27 µg
8,4 µg

   NRV1

(1 Beutel)

51 %

75 %
60 %

 
 

 
  

250 %
50 %
50 %
50 %
50 %
50 %
55 %
54 %

336 %

2 Beutel

384 mg
360 mg
15 mg
66 µg 

1200 mg
600 mg
600 mg
800 mg
400 mg
400 mg
50 mg
32 mg

400 mg
1,1 mg
1,4 mg
16 mg
6 mg

1,4 mg
220 µg
54 µg

16,8 µg

  NRV1

(2 Beutel)

102 %
18 %

150 %
120 %

 
  

 

500 %
100 %
100 %
100 %
100 %
100 %
110 %
108 %
672 %

V EG A N

Den Inhalt eines Beutels (7 g) in ein Glas 
geben oder eine Trinkflasche geben.

1

Mit 200–500 mL (je nach gewünschter
Geschmacksintensität) kaltem oder 
handwarmen Wasser aufgießen.

2

Bei Bedarf umrühren oder schütteln 
und trinken.

3

Vielen Dank, dass Sie sich für ein Produkt der Marke
Ökopharm44® entschieden haben!

Die jahrzehntelange Erfahrung in der ernährungswissen-
schaftlichen Forschung, inspiriert von der Biochemie des 
Menschen, stellt die Basis für die Entwicklung der
Ökopharm44® Wirkkomplexe dar. 

Magnesium Pro Wirkkomplex   
Die optimal abgestimmte Rezeptur im Magnesium Pro 
Wirkkomplex sorgt mit wichtigen Vitaminen, Mineralstoffen 
und Spurenelementen,  für eine optimale Versorgung in 
Zeiten erhöhter körperlicher Belastung und sportlicher 
Höchstleistung.   

Für volle Power
– Magnesiumcitrat versorgt die Muskeln rasch mit Magnesi-

um und trägt dadurch wesentlich zur Muskelfunktion, 
sowie zu einem ausgeglichenen Elektrolythaushalt bei.

– Zusätzliche BCAAs und L-Arginin versorgen die Muskulatur 
mit wichtigen Aminosäuren.

– Hochwertiges L-Carnitin und Taurin runden den Wirkkom-
plex ab.

Für gestärkte Ausdauer 
– Hochdosiertes Vitamin C unterstützt das Immunsystem wäh-

rend und nach anstrengender körperlicher Belastung wie 
Ausdauer- oder Kraftsport. Dafür müssen täglich mindestens 
200 mg Vitamin C zusätzlich zur empfohlenen Tagesmenge 
von 80 mg aufgenommen werden.

– Vitamin B6, B12, C, Folsäure sowie die Spurenelemente Zink 
und Selen tragen zur normalen Funktion des Immunsystems bei.

Für Zellregeneration
– Vitamin C, Selen und Zink schützen die Zellen vor oxida-

tivem Stress.

– Vitamin B12, Folsäure und Zink leisten einen wichtigen
Beitrag zur Zellteilung und dadurch zur Zellerneuerung. 

Folgende wertbestimmende Faktoren sind in einer 
Tagesdosis Magnesium Pro Wirkkomplex enthalten:

Verzehrsempfehlung:
Erwachsene: 1–2 x täglich 1 Beutel. 
Kinder ab 10 Jahren und Jugendliche: 1 x täglich 1 Beutel.

1NRV =  Nährstoffbezugswerte gemäß LebensmittelinformationsVO (LMIV).
Die Werte der Inhaltsstoffe beruhen auf Durchschnittsanalysen. 1 Beutel = 0,07 BE.

Packungsgröße: 14 Beutel à 7 g

Produktqualität aus Ihrer Apotheke.

Mit der Plantovir®-Formel
– Plantovir® ist ein wertvoller Extrakt aus der Zistrose 

(Cistus).

– Sie ist reich an sekundären Pflanzeninhaltsstoffen 
(Polyphenole).

Mit Phyto-Panmol® Vitamin C!  
Dieses wird durch ein schonendes Extraktionsverfahren 
aus der fruchtigen Acerolakirsche gewonnen. Acerolakir-
schen stammen ursprünglich aus Zentralamerika und 
gelten als besonders reich an natürlichem Vitamin C.Inspiriert von der Biochemie des Menschen   

Die Produkte von Ökopharm44® orientieren sich in 
ihrer Zusammensetzung und Dosierung stets an den 
komplexen biochemischen Vorgängen des menschlichen 
Körpers und dienen der Stärkung der körpereigenen 
Schutz- und Regenerationskräfte.

Durchdachte Zusammensetzung 
Das gesamte Ökopharm44® Sortiment besteht seit 
Jahrzehnten aus durchdachten und wissenschaftlich 
fundierten Mikronährstoffkomplexpräparaten, die nach 
neuesten, ernährungsmedizinischen Erkenntnissen in 
Österreich entwickelt werden.

Mit Phyto-Panmol® Vitalstoffen 
Ausgewählte Vitamine, Mineralstoffe, Spurenelemente 
sowie sekundäre Pflanzeninhaltsstoffe aus natürlichen 
Quellen zählen zu den hochwertigen Phyto-Panmol® 
Vitalstoffen. Sie besitzen eine komplexe und ganzheitliche 
Zusammensetzung bei gleichzeitig standardisiertem 
Gehalt. Aufgrund ihres natürlichen Ursprungs weisen sie 
eine gute Bioverfügbarkeit auf und tragen so optimal zur 
Bedarfsdeckung vieler wichtiger Nährstoffe bei.

Ökopharm44® Wirkkomplex

Zubereitungsempfehlung:
Vor, während oder nach dem Sport:

Frei von Lactose.

ÖKOPHARM44® WIRKT KOMPLEX, HILFT EINFACH.


